Ersatzteilliste
Backmaster EB EBC



+ + + X X X

>

ok Januor 1999

from Jan. 1999

o poartir de janvier 1999
Anderung siehe Seite /
Modification see poge 7/
Modification voir page 7

Pos. 39 EB40 ak Gerdte Nr. 540
Part No. 35 EB40 from unit No. 340
Piece No. 35 EB40 a partir de- e‘oppareil No. 540

Pos. 35 EB60 ok Gerdte Nr. 690
Part No, 35 EB60 from unit No. 690
Piece No. 35 EB60 a partir de e’appareil No. 690

31 Pos. 35 EBI00 ok Gerdte Nr. 443
Part No. 35 EBIO0 from unit No. 443
33 Piece No 35 EBIO0 o partir de e’appareil No. 443

+36

N

(i////—” %;:;;;P\\m:

— 6

@ ab Januar 2000
® from Jon. 2000
® o portir de jonvier 2000

9,10,11

12,13,14
/




Backmaster EB EBC

g|g|8|85|_ 318|885

] ) 98-—000?& B |1E G0ln|alE|E

Pos. | Artikel Nr. | Teile/Benennung G000 88|88 |Pos. ArtkelNr. Teile/Benennung 280808 ?; g

1{ 477106 |Seitendeckel EB 40 ® o0 e 0 39| 508005 |Scheibe DIN 125 A 3,2 V2A oo/ 000 0o o

2| 477108 |Seitendeckel EB 60 ] oj0 00 40| 510012 |Facherscheibe DIN6798 V4 3V2A e/ @ @@ ¢/ 0 0 @

3| 477110 |Seitendeckel EB 100 [ o e 41| 473106 |Rahmen kpl. EB Linksausfil®(® | @0 | @0 0| @®
4| 503051 |Linsensenkbl. DIN7983C 3,9x19V2/e e/ e @ @/ 0 & @
5/ 473105 |Rahmen kpl. EB o/o/0o0i00 00
6| 475113 |Gehdusedeckel EB o 00000 00
7| 508013 |Scheibe DIN 125 A 6,4 V2A o o0 0|00 00
8| 500026 |6ki-Schraube ISO 4017 Méxi6V2/ e o @ @ & 0 @@
9| 470097 |Einhdngegestell rechts EB 40 ® o0 L N )
10| 470099 |Einhdngegestell rechts EB 60 o e/ o0 @
11| 470101 |Einhéngegestell rechts EB 100 ® e 0
12| 470098 |Einhdngegestell links EB 40 o e e LN
13| 470100 |Einhdngegestell links EB 60 e e 800
14| 470102 |Einhédngegestell links EB 100 [ o0
15; 471065 |Luftleitblech EB 40 ® o0 o0
16| 471064 |Luftleitblech EB 60 [ oo 00
17| 471063 |Luftleitblech EB 100 [ e 0
18/ 407015 |Einschlagstellfu® best.: Gewindegl{®|@ | ® 0 @/ ®|@® @
19| 302004 |Anschlusskabel 5 x 2,5 konfektioni @ /@ | e @ ® @0 @
20| 306015 |Gummitillle DG 9 Weich-PVC (2N JX AR AN AN 2N K |
21| 407058 |Abdeckung EB oloie ole
22| 477112 |Riickwand EB 40 ® o0 3
23! 477113 |Riickwand EB 60 ® ojolo @
24| 477114 |Rickwand EB 100 [ o0
25! 477115 |Rickwand Elektrogehduse EB e 0000000
26| 483149 |Verbindungsblech EB ® o0 00000
27| 500091 |Linsenschraube DIN7985 M4x8V2A &/ @ & @ 6 & @ O
28| 510013 |Zahnscheibe DIN 6797 J4,3 V2A o 0|00 08 0 0
29| 508012 |Scheibe DIN 125A 4,3 V2A oo 0|00 00
30| 418043 |Austritisfiltergehduse f. Axiallifter oo 0| @ ®|® ® @
31| 503016 |Linsenblechs. DIN7981C 3,9x95V2,® @|@ @ 0|0 & @
32| 392016 |Axialliiter 10 W Pabst80xi @ @@ @ @ @ @@
33] 500038 |Bki-Schraube ISO 4017 MBx45V2/ e e @ @0/ @ @@
34| 348016 |Lautsprecher EB 40/60/100 e o0 0|/0 0 00
35] 407085 |Blindstopfen Abluft EB30XL (o|jo/ 0o/ 0 @0 @ 00
36| 475108 |Elektrogehduse EB e 0o 0 e e
37 505030 |Bkt-Mutter ISO 4032 M3V4AA Do e e 0|0 @ 0 0
38| 510020 |Zahnscheibe DIN 6797 J3,2 V2A o 00000 00

08.08.01 Wo Seite_1 ETLEB4.xls




® Anderung siehe Seite 7
® Modification see page 7/
® Modification voir page /

e 8
™
)
o
—
8
31
@40, x50 . 1,3,9,
£4,20,26,2/ 48,49
. @3
A 10

——— e ————— i

r
|
1
|
1
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
t
|
|
|
|
|
|
|
|
!
1
|
i
i
i
[

+ EB40 ab Gerdte Nr. 510 + EB60 ak Gerdte Nr. 628 | b 1999
'+ £B40 from unit No. 510 + EB60 from unit No. 628 X Ponenr 1595
'+ EB40 o partir de e’appareil No. 510 + EB60 a partir de e’appareil No. 628 | xq partir de janvier 1999



Backmaster EB EBC

881885 g8(8|8]s
IB|126lalo|E|E B2 I0iolol|&|E
Pos.| Artikel Nr. | Teile/Benennung olaln|8i8|2(2|B| |Pos.| Artikel Nr. Teile/Benennung IR IR
1| 375006 |Feinsicherung 1 A trége 5x20mm|e (o o|® @ 0|0 O 39| 399067 |Soft-Roller EB oo o/oo 00
2| 414049 |Sechskantabstandsbolzen M4i-l,L-1J® ®|® @0/ 0/ 0 @ @ 40! 476077 |Bedienblende EB o 00 o0
3| 375007 |Feinsicherung2 A trige 5x2( e/ e @ 0/ 0 00 0 41] 508013 |[Scheibe DIN 125 A 6,4 V2A e oejooe[e]e
4] 362136 |MS-Erdungszeichen o000 0000 42| 510015 |Zahnscheibe DIN 6797 J6,4 V2A o0 0|0 000
5| 344025 |Netzplatine EB 40/60/100 eloojo0o 000 43| 500043 |6kt-Schraube ISO 4017 MBx10V2/ e/ e|leo e/ e|je 0@
6| 508012 |Scheibe DIN125A 4,3 V2A o 000000 e 44| 505032 |6kt-Mutter ISO 4032 M6V4A Do @ eo|/o/0|(0e|e
7/ 510013 |Zahnscheibe DIN 6797 J4,3 VZ2A o000 00 o0 45| 483130 |Spezialwerkzeug EB o000 00 00
8| 500091 |Linsenschraube DIN7985 M4x8V2A @ @ ® @ @(® 0@ 46| 382013 |Zapfen VerschluR Bedienblen o | @/ ®|® ©/@® 8@
9| 605031 |6kt-Mutier ISO 4032 M4iV4A D/eo/eo o e/ 0 0 @0 47| 425129 |Dichtung Bedienelement EB pro Gerdt=®|® & @/ @ @ @ @®
10/ 306025 |Durchfithrungstiilie PG 36 oo e|® 48| 375005 |Feinsicherung 6,3 A 5x20mm/e|e/0|® @& @ &0
11] 308056 |Briickengleichrichter Silizim me|® e o/ & 0 @ 50| 476076 |Frontblende Doppelstation EBC o elo|o|e
12| 310024 |Transformator EB/ED20e @ @0/ 0 0|0 @ 51| 324023 Kompaki-Wendeschiitz 230V50/6)e @ o/® @ @ 0|0
13| 373002 |Klemmschiene Meterware 35 DIN AR K AR R R AN AN ) 52; 324024 |Wendeverbinder IR AR IR AN AN AR AN )
14| 371010 |Endklammer fiir Schiene 35 DIN e 0000000 53| 475109 (Elektrogehduse EB o000 e o000
15{ 371009 |AbschiuBplatte fur Sicherungsj @/ @@ @/ 0 @|0 @ 54| 348002 |Summer LI I IR R N )
16| 373009 |Sicherungskiemme 35 DIN ® 06/0 0 0 0 00 55| 373017 |Haltebock isoliert fiirTrages(® | @@/ ® & ® |0 @
17| 375002 [Feinsicherung 10 A frdge 5x2/0 | @ @ @ @0 0| O HEH 304188 |Kabelbaum SteuerungEB 230V oo e ol
18| 324001 |Schitz A9/30-10 230V506 e e/ e e e e e 0 HHH 304196 |Kabelbaum SteuerungEB 12V oee o0
19| 371021 |Universalklemme blau 4gmm ® 0 0 0 0,0 0 & iH4H 304190 |Kabelbaum Heizung EB 40 o e 0
20| 371014 |Querbriicker 4gmm (281) e/o/eo/eo/ 0000 |#HH 304191 |Kabelbaum Heizung EB60 EB 100 ole el
21| 324002 |Schiitz 230V50He | e/e /e e|e 0 @ (#u# 304204 [Kabelbaum Steuerung 230 V Backstatior o e 0|00
22| 500124 |Becherschraube M4x8 V2A mitlnnens(®|®|® @ @ 0|0 | ® | |#HHH# 304205 |Kabelbaum Steuerung 12 V Backstatiof o o000
23| 479052 |Warmestrahlblech EB nicht mehri® @@/ @ o/ ® | @ ® #HAH 304202 |Kabelbaum Heizung EB 40 Backstatior ® L N )
24| 350126 |Klebeblende EB 40/60/100 Backmasie @ @ ® ® #HHEE 304210  |Kabelbaum Heizung EBC = Backstatioy oo 0|0
25| 350142 |Klebeblende EB 40/60/100 Backmaste ®| @ | ® ®| |#HHHE 304193 |Kabelbaum Beleuchtung Thrverschii® /@ | @ |® | ® @ @0
26| 350125 |Klebeblende Doppelstation EBC elect o e 0O #HHHE - 304300 |KB Tirtaster EB o o000 000
27| 350143 |Klebeblende Doppelstation EBC Digita o 0@ ®| [#5HE 304112 |Kabelbaum Entstérfilter o000 0000
28| 380024 [Bogen Backsymbole selbstklehe @ (@@ /@ @/ 0| @ #HE 302059 |Verbindungskabel konfekt. MMD/MMC e[ e | @ o0
29| 360027 |Symbolleiste Backsymbole EBErsatz{e|/ o ® @ 0 @ @ #AHE 304304 |Kabelbaum Wassermangel EB 40/60/1e0 @ o|® & @ ® @
30; 382015 |Einschubabdeckung EB Pantone21e|® @ ¢|/0 e @ @
31| 348016 |Lautsprecher EB 40/60/100 e o 00 0 000
32| 382014 |Verbinderaufnahme o eoj0o 00000
33| 508019 |Unterlegscheibe Nylon D7d3h05 e e eo|ee 00 @
34| 412081 |Distanzhiilse Kunststoff D-8,5,d-3,j8 @ @ 0|0/ e 0@
35| 340027 |Steuerungstastatur EB40/60/1e| @ o @0 | 0@
36| 503010 |Linsenblechs.DIN7981C 29x985V2/e /e & @ |(e|e/0 @
37| 510020 |Zahnscheibe DIN 6797 J3,2 V2A o0 00|00 0e
38| 505030 |6ki-Mutter ISO 4032 M3V4AA Do o 0o|e|0 0|0 0@
08.08.01 Wo Seite_2 ETLEB4.xls




19—

|
|
{
t
|
}
|
|
|
i
|
|
| 17,18—
|
|
]
|
|
{
|
|
|
|
t
|

16—
7,8,9,10;11 N Y12

ab Januar 1999
From Jonuary 1999
o partir de janvier 1999 +

+ Anderung siehe Seite 8
+ Modificaton see page 8
+ Modification voir page 8

XK K XK K K XK XK X

EB40 ab Gerdte Nr. 202
EB40 from unit No. 502
EB40 o partir de e’‘appareil No. 502

EB60 ok Gerate Nr. 7957
EB60 from unit No. 757
EB&0 o partir de e’appareil No. 757

EBI00 akb Gerdte Nr. 479
EBI00 from unit Na. 479
£B100 a partir de e’appareil No. 479

_3_

HKOK K XK K K XK X X

— 30,31,32

7/ 33,34,35

36

- 26

24
\@/ 2o
c3
%39 ,%/0
41
42

44 =43
%40,45,46

EBCB0 ok Gerate Nr. 401

EBC80 from unit No. 401

EBC80 a partir de e’appareil No. 401
EBCIC0 ob Gerdte Nr. 407

EBC100 from unit No. 407

EBCI00 a partir de e’appareil No. 407
FBCI20 ok Gerdte Nr. 419

E£BCie0 from unit No, 419

EBC120 a partir de e’appareil No. 419



Backmaster EB EBC

88885/ 818|888
98*000§§ I8 12loiolalE|E
Pos.| Artikel Nr. | Teile/Benennung BR8I35 8|2 [Pos.| Artikel Nr. |Teile/Benennung Lema e s § 5
1| 482036 |Elektromontageblech EB o|l0o/0oj0 0 0 0O 39| 442164 |Wasserzulaufrohr Garraum EB 60 ) o e ole
2| 308018 |Entstorplatine 5-3bis20-1e/e @ @ ® 0, 0|0 40| 392028 |Lifterrad EB verstirkie; (@ @ LI K
3| 505030 |6kt-Mutter ISO 4032 M3V4A D@00 o 00 00 41| 500048 |6kt-Schraube ISO 4017 MiOx16Vie e @ 0o/ @ 0 e|e
4| 508005 |Scheibe DIN125A 3,2 V2A OO 42| 510017 - |Zahnscheibe DIN 8797 J10,6V2h e (0|00 0|00 @
5| 412081 |Distanzhlilse Kunststoff D-6,5.d-2, /e e & & ® 0 0 @ 43| 508014 |Scheibe DIN 125 A 10,5 V2A oo o000 0 e
6| 371010 |Endklammer fiir Schiene 35 DIN o000 0 0 00 44| 412075 [Verteilerhiilse Dampferze ® |0 @ /@ @ 0|0 @
7! 362004 |Bezeichnungsstreifen "Erdung" (@@ ® @ @ @ G @ 45| 392022 |Gebldserad EB 40 280x80 | @ I o @
8| 362005 |Bezeichnungsstreifen "N" o 000000 48| 392021 |Gebléserad EB 60/100 350 x 80 eoe o 00
9| 362006 |Bezeichnungsstreifen "L1" ® 00000 00 47| 412089 |Wellendichtflansch E MD/MMD/E® 0|0/ @ @0 0@
10| 362007 |Bezeichnungsstreifen "L2" o0 00/00 00 48| 425066 |O-Ring 34,59x2,62 Viton o0 e 00000
11| 362008 |Bezeichnungsstreifen "L3" o 0000000 49| 425083 |Wellendichtring 16x41x3 o000 0 0/ 0@
12| 371057 |AbschluBplatte fir 4gmm  3-Leiterklej @ @/ ® &/ ® 6 © @ 50| 500095 |Linsenschraube DIN 7985 M3xi0V2/ e ¢ e & & @ e &
13| 371055 |Durchgangsklemme 3-Leiter blau oo 0000 00O 51| 412153 |Motorabstandsbuchse fir  LiifterradE| [e| @ oo o|e
14| 371054 |Durchgangsklemme 3-Leiter grau o000 0 0 0 e 52| 500147 |Senkschraube DIN 963 M4xi6 V2/ o @@ @ @ & 0 @
15| 371056 |Schutzleiterklemme 3-leiter |®|@/® ® OO0 0O 53| 412037 [Wellendichtflansch A MD/MMD/E @ @@ @ @ @ @ @
16| 306019 |Durchfiihrungstiille PG 16 o|loj0o/0 0 0 0@ 54| 412139 |Motorabstandsbuchse EB o0 0oj¢ 00 00
17| 371041 [Klemme 2-Leiter grau mit Flanscl| ® | @@ | ® @/ ® & ® 55| 505079 |Mutter Heizkérper M14x15/ e 000 @ 0 @@
18| 371040 |Klemme 2-Leiter grau mit Rastfuf @ (@¢|® ® 0/ 0|0 @ 56| 510019 |Zahnscheibe DIN 8797 J145V2h e 6|0 00 0| 0 @
19| 500091 |Linsenschraube DIN7985 M4x8V2A|® @6/ @ 6 6/ 0 & & 57| 427038 |Kupferdichiung oo 000 0 00
20| 371039 |Abschiufiplatte m. Rastfu o e o000 0 58| 500009 |6ki-Schraube iSO 4014 M8x50V2/ e e e ¢ @0 0@
21} 336017 |Sicherheitstemp. Begrenz. 305C-20/® ®o|® 0 o 0 ¢ o 59| 390044 |Motor EB 40-80-100 Drehstrom oo | e|0|0 0|0 @
22! 505032 |6ki-Mutter ISO 4032 MEV4AA D/e|o e @0 0 0 @ 60| 505033 |6ki-Mutter 1ISO 4032 MBV4A D e|(oe o/ eeie|e
23| 510015 |Zahnscheibe DIN 6797 J6,4 VZ2A o/eoleoo/0 000 81| 510016 |Zahnscheibe DIN 6797 J84 V2A e oo cio oo e
24| 508013 |Scheibe DIN 125 A 6,4 V2A o o0 0|00 00 62| 508017 |Scheibe DIN 125 A 8,4 V2A o0 00000
25| 442165 |Wasserzulaufrohr EB Elektroraur ® /@ | @ @ ® @@ | ® 63| 440007 |Winkeleinschraubtiille oo 0o o0 0 o0
26| 425126 |O-Ring 21,8x3,53 Viton o(0/0 000 00 64| 436040 |Magnetventil/Modell 2000 2/2Wege-(® | ® ® o @ @ 0 ¢
27| 422065 |Spannschelle Edelstahl wiederverm @@/ ® @/ 0 0|0 | @ 65| 440092 |Doppelnippel G 1/8 o e 00 o000
28| 422017 |Schlauchschelle D 14 o000 000 00 66| 440083 |Winkel-Einschraubstutzen o/ eo0 000 00
28| 444055 |Silikonschlauch 6x3 transpareni ®|® @ @/ ® 00 @ 67| 436009 |Druckminderer 1/8 e ojoo c|0o |00
30| 478068 |Motorisolationsblech EB 40 ® o ® e 0 68| 348009 |Manometer 0-4,0 bar o0 00000
31| 478067 |Motorisolationsblech EB 60 [ LR AN ) 70, 440046 |Reduziernippel C38-G1e/ 0o/ 0/0 @ 0 0 e
32| 478066 |Motorisolationsblech EB 100 ° ele 71, 440039 |Reduzierstiick A3/4"13/8 0| 0000 00 e
33| 478075 |Motorversteifungsblech EB 40 o o ® (3K 72| 418017 |Schmuizsieb I AR AR AR A AN
34| 478076 |Motorversteifungsblech EB 60 [ o0 0 0 73| 306030 |Verschraubung PG 21 mit Zugenilasi(® ®|® & ® @ 0 @
35| 478077 |Motorversteifungsblech EB 100 o e 0 74| 483035 |Potentialausgleichsklemme o0 0000 0
38| 427021 |Dichtung Cu Heizkbrper o000 00 00 75| 442169 |Wasserzulaufrohr Garraum EB 40 ® ejojeojeoe
37| 318082 |Heizkdrper 2.30 KW 230V Tropendich ® @ @ @¢/®/ 0 0 @ 76| 500043 |6ki-Schraube SO 4017 MBx10V2/ e @ 0| @ 0 000
38| 318045 |Heizkdrper1,45KW230V fELHu M |@®|e® oo ele
08.08.01 Wo Seite 3 ETIFRA vile




¥Ab Mai 2000
¥From May 2000
*4& poartir de mai 1999

11 20,%45

18

Eb40,Ebc80 ak Gerdote Nr. 500
Eb40,Ebc80 from unit No. 200
Eb40,Ebc80 a partir de e’apporeil
Eb60,Ebcl?0 ab Gerate Nr. 600 Ek100,Ebcl00 cb Gerdte Nr. 400 :
Fb60,Ebcl20 from unit No. 600 Fb100,EbciO0 from unit No. 400 |
!

Eb60,Ebci?20 a partlr de e’appareil No. 600 Eb100,Ebcl00 o partir de e’appareil No. 400 |




Backmaster EB EBC

8IR|¢ Qe
AEEHHMEE ¢a(8(8 28 85
Pos.| Artikel Nr. | Teile/Benennung RE|0 EE 8|88 |Pos.| Artikel Nr. Teile/Benennung AEIRIEIEIIE L
1| 483148 |Halterung Querstrom;®|@®|® ¢ @ @ @ ® 39| 322024 |Hubmagnet Abluftkiappe EB30/ED® @ o @@ ® &/®
2| 505031 |6kt-Mutter ISO 4032 M4V4A Do @ 0 @ 0 0 & O 40| 483142 |Gegenplatte Abluft EB KD-Ersatz-/ @ @/ ® @/ @ & ®
3| 510013 |Zahnscheibe DIN 6797 J4,3 V2A o 0oj0 00000 41] 500091 |Linsenschraube DIN7985 M4xBV2A e @/ @ & @ & 9.
4| 508012 |Scheibe DIN 125 A 4,3 V2A o 0000 000 42| 362136  |MS-Erdungszeichen e o0 000 0>
5| 500098 |Linsenschraube DIN7985 M4x10V2/ie & & @&/ e/ @ & & 43| 500264 |6ki-Schraube ISO 4017 Mix6V2A e e /@ 0@ 0/ 0 0
6| 390023 |Querstromgeblése 180mm o|jo/0o0 0 0 00 44| 483164 |Halteblech kpl. Zuiufiohrf®e|e|® | ® @ @& & @
7| 392016 |Axialliiter 10 W Pabst 80x8 LIEIK I IR 45| 336030 |Sicherheitstemp. Begrenz. 1-polig305 e @& & & @ & ¢ &
8| 508002 |Scheibe DIN125A 53 V2A o0 0 00 46| 407085 |Blindstopfen Abluft EB30X. o/ e/e 0@ @ 0O
9| 510014 |Zahnscheibe DIN 6797 J5,3 V2A o000 0
10| 505024 |Bkt-Mutter ISO 4032 M5 V4A D NI
11| 418001 |Schutzsieb firThermoj® | @@ ®|® | ®|® | ©®
12| 427059 |Dichtring CU vernickelt 13x19x10/ 0 0|0 &/0 0 O
13| 510018 |Zahnscheibe DIN 6797 J125V2A 0|0 0|0 @ 0 00
14| 505045 |Mutter 1/4" o000 00 00
15/ 410013 |Tefloneinsatz fir NiCrNilo|o (@ |0 0|00 @
16| 422017 |Schlauchschelle D 14 IO
17| 316004 |Thermoelement-Fiihler Ni-C-NiM|o @/ 0o @ @ ¢ @ ®
18] 485032 [Halter, STB-Fiihler29x25x2 MMD 10-110 @ ¢ & ¢/ 0 & ®
19| 412073 |Zentrierbuchse D21x15x3,5 MMD 10-11e0/® @/ ® @ 6 & @&
20| 336017 |Sicherheitstemp. Begrenz. 305C-20|¢ @/ ® & & & 0 ©®
21| 318094 |Heizk6rper230V-600W Tropendiche® @& & @ /@ & & @
22| 483129 |Fangblech fir Bodenheizi®|® @ ®| @0 @ ®
23| 422055 |Schlauchschelle EB Flexschlau o o000
24| 444038 |Flexschlauch EBC o o000
25| 442171 |Verldngerungsrohr EBC o0 0 00
26| 425140 |O-Ring EB Verldngeru @ | @/ 0 (@0 0 & &
27| 442162 |Verldngerungsrohr Abluft ~ EB o|o/0oej0o/0 00
28| 483127 |Deckel Abluft EB o o0 00000
20| 425134 |Silikonscheibe Abluft EB oo 000|000
30| 442163 |Abluftrohr EB ojoj0o 00000
31| 427060 |Faltenbalg Werkstoff: Silikonfett|® | @ | ® | ®/® ® & @
32| 444013 |Siliconschlauch 9,5x2,5mm beschichte{® /@ ® &/ ® 06 /& ©
33| 505032 |6kt-Mutter ISO 4032 M6VAA D/e|lo o0 00/ 00
34| 510015 |Zahnscheibe DIN 6797 J6,4 V2A e ojlesi0o 00 o0
35| 508013 |Scheibe DIN 125 A 6,4 V2A e o000 0 00
36| 403045 |Hubstange Abluft EB o 0os0o/0o 000
37| 483126 |Tragerblech Abluft EB KD-Ersatz- @/ ®| @ @@ @ 0 @
38| 483141 |Uebersetzungshebel Abluft EB 40/60/1 e @ @ &/ ® & & @
08.08.01 Wo Seite 4 ETLEB4 xis




c9

30

31 Turlinksanschlog
15 Door left hinged

35 Fixation de porte & gauche

Turrechtsanschlag
Boor right hinged
Fixation de porte & gauche




Backmaster EB EBC

8|8 8181¢
288125583 SEHEHNREE
Pos.| Artikel Nr. | Teile/Benennung B2 R0 8|8[8|8]| |Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung g2 8888 § 2
1] 500223 |Fensterschraube ELG 3 5,8 ojoj0oj00 0 0|0 39| 510017 |Zahnscheibe DIN 6797 J10,5V2h e 0o |® @@ @@ @
2] 385100 ([Winkelhebel EB 40 Linksausfil] ® o0 e 0 40| 500243 |Senkschraube Tiirscharnier EB o000 00 0o
3| 385101 |Winkelhebel EB 60 Linksausfii o L 2N 2R JK ) 41| 500047 |6kt-Schraube ISO 4017 M8x30V2/ e e|/e 0@ @ @ @
4| 385107 |Winkelhebel EB 100 Linksausfii ® LK 42| 401043 |Tlrlager oben EB Linksausfii ® | ®/@|® @ @/ ® @
5| 385096 |Zugstange EB ojeoj0o0o0 000 43| 401047 |Distanzplatte Tiirlager EB olo 0000 00
6| 505031 |6ki-Mutter ISO 4032 M4 VIA Do o|/ejeoio e 0@ 44| 385103 |Winkethebel EB 40 ® ol @ o e
7| 416051 |Zugfeder Winkelhebel EB o o000 000 45| 385095 [Winkelhebel EB 60 Tlrverschl ® o o/0ele
8] 500119 |Linsenschraube DIN 7985 M4x20V2/ e & @& ¢ @ & & ©® 46| 385106 |Winkelhebel EB 100 ) o0
9| 380064 |SchlieBhaken Tirverschiu@ EB olo/o/o(e|e 00| [#HH 304193 |Kabelbaum Beleuchtung Turverschli @ | ® ojl0o|0 00
10| 483140 |Druckstange EB o0oi0 000 0@
11| 483139 |SchioRkasten EB o0 0 0 & 0 6O
12| 505032 |Bkt-Mutter ISO 4032 M6V4A Dle/ @@ ® 8 0 0|0
13| 510015 |Zahnscheibe DIN 6797 J6,4 V2A e 000|000 0
14| 410030 |Kurbel Tirverschlul EB o/lo 0000 00O
15| 505030 |6kt-Mutter ISO 4032 M3VAA D e|eoieoj® @0 @@
16| 510020 |Zahnscheibe DIN 6797 J3.2 V2A o 0o 000 000
17| 320057 |Rolle fur Microschalter oo/ 00 0 0 0
18| 320055 |Microschalter o/lo 000 0 00O
19| 483147 |Schaltblech EB Linksausfii o/ @/ 0o/ ® 0/ ®  ® @
20| 508013 |[Scheibe DIN 125 A 6.4 V2A o o|/o/oj0oe 0 0
21| 500043 |6kt-Schraube ISO 4017 MBxi10OV2/ e @0 @0 @ @ @ @
22! 390049 |Motorhalterung EB Linksausfil® | @ | ®|®/ 0/ @ 0 ®
23! 390032 |Getriebemotor 24 V DC o000 0 00
24| 483137 |SchioRkasten EB Linksausfil ® | @@ @/ ® ® & @
25/ 505108 |Scheibenmutter M8 A2 o000 0 00O
26| 483138 |Schaltblech EB elo/0o00 0 00
27| 390045 |Motorhalterung EB o ole 000 00
28| 505027 |Bkt-Mutter ISO 4032 MI2ZV4A @00 o0 0|0 0@
29! 500089 |Blindschraube M12x20 V2A o000 000 00
30| 401041 |Tirlager unten EB Linksausfije @ | @ e/ @@ | ® @
31| 401047 |Distanzplatte Tiirlager EB o el0o00|/0 00
32| 407058 |Abdeckung EB YA I SR AN AN
33| 510016 |Zahnscheibe DIN 6797 J8,4 V2A oo 000000
34| 508017 |Scheibe DIN 125 A 8,4 V2A o 0000000
35| 500067 |Becherschraube M4x12 V2A ojo/ojoj0o/00 0
36! 483150 |Blinddeckel EB o o/0o 000 00
37| 505100 |Sechskantmutter M10x1 flacheForre| @/ ® @ @ @ 6| @
38| 320048 |Magnetschalter aus Ms. Kabel1,5rie/0o/0. 0 06,6/ 0 0
NR N8 01 Wn Seite 5 ETLEB4.xls




¥ Linksanschlag

x Door hinged left
¥ Fixation de porte & gauche

™
Lor Lo

S & D e & @ + + +

[SIeNe

I

*68 \
Ao Gerdte Nr. 2500

From unit No. 500
A partir de e’appareil No. 300

Al Gerate Nr. 600

From unit No. 600

A partir de e’appareil No. 600
Al Gerdte Nr. 400

From unit No. 400

A poartir de e‘appoareil No. 400

Bnderung siehe Seite 7
Modification see page 7/
Modification voir page 7/

59,60,61

33,34,35
+78,/9,0680

_6__

ol \
§ /—8
24)05,26
XTR2,% 73,574 | Hi/—3

+81 +82,0873

2
5
Y ,
3 39 40,41
X75 %76, %77
— 48 47

-

Umbausatz, von alt(unten) auf neu (oben)
ELO578177 Umbausatz Ture EB 100 Verschlussriegel
ELO578169 Umbausatz Tur EB 40 60 Verschlussriegel



MSchneider
Beschriftung
Umbausatz, von alt(unten) auf neu (oben)
EL0578177 Umbausatz Türe EB 100 Verschlussriegel
EL0578169 Umbausatz Tür EB 40 60 Verschlussriegel


Backmaster EB EBC

8 18|g 8I1R|¢
28820583 98/8|8\515 185
Pos.| Artikel Nr. | Teile/Benennung BlEE28 8|38 |Pos. ArtikelNr. Teile/Benennung S8 8885 g S
1] 425139 |Turanschlag Innenscheibe EBErsatz=®| @/ ® ¢|® @ @ & 40{ 472056 |Tir auBen kpl. EB 60 ® oo
2I[EL0574791 TUERSCHLOSS KPL. EB o 0 0 0|00 00 41| 472057 |TirauBen kpl. EB 100 [ LK
3|/|EL0574937 Geaenplatte kpl.EB 4060 100 |e@/o|® @/ ® &/ ® ® 42| 407062 |Lamellenstopfen D=28 schwarz |@¢|®| o @& 0|0 @ @
4| 416050 |Federf. Verschiu EB e 0o/0 0|00 0 0 43| 380059 |Endstiick oben Tirgriff EB IR I 2R 38 3R 2R JN )
5| 380067 |Schieber EB o 000|000 6 44| 412134 |Griffscheibe EB o 00|00 0 0@
6| 500133 |Senkschraube DIN 965 M5xi6vV2/ e e 0@ @ 000 45| 505030 |6ki-Mutter ISO 4032 M3V4AA Do o e e e 00 e
7| 500243 |Senkschraube Tirscharnier EB o 0/l0 00 0|00 48| 510017 |Zahnscheibe DIN 6797 J10,56V2Ajle @@ 00 0 0 @
8| 401044 |Tirlager oben EB o 0o0 0|0 0 00 47| 505034 |6ki-Mutter ISO 4032 MIOV2A (oo /e 0|00 /0 @
9| 500047 |6kt-Schraube ISO 4017 M8x30V2 /e e e e @ 0 06 48| 3800681 |[Schnappverschiuf§ fiir Innenscheij®|® | ®|® @ 0|0 @
10| 508017 |[Scheibe DIN 125 A 8,4 V2A ¢ 0 00| 0 006 49| 500191 |Linsenschraube DIN7985 M3x5V2A| @ @@ 0|0 0|0 @
11| 510016 |Zahnscheibe DIN 6797 J8,4 V2A o 0/0oj0o 0 0 00 51| 380062 |Verschiul® EB o o/0o 0 0 000
12| 401047 |Distanzplatte Tiirlager EB oloj0o 000 00 52| 500132 |Senkschraube DIN 965 M4x25V2/ e e @ @ @ 0 0 @
13| 425127 |Turdichtung EB Endlosdichl @ | @ | ®|® @/ ® @ @ 53| 322010 |Magnet 20x10 mit roter Kappe o0 0|0 0 0 0@
14| 483150 |Blinddeckel EB oo o000 0@ 54| 630035 |BG Turgriff EB 40 [ [ o e
15| 500069 |Blindschraube M12x20 V2A o 6 0o 00 00 55| 380056 |Endstiick unten Tiirgriff EB o o000 0 0
16| 505027 |6kt-Mutter ISO 4032 MI2V4A (@|@® @ 0|0 0 0@ 56| 403052 |Schieberohr EB 40 o o e o ®
17| 401042 |Turlager unten EB ® o000 0 00 57! 403046 |Schieberohr EB 60 e e o 0l0le
19| 407058 |Abdeckung EB A0 58| 630034 |BG Turgriff EB 60 o0 oo e e
20| 500067 |Becherschraube M4x12 V2A o000 0000 59| 472045 |Reflektor rechts EB 40 o o0 o
21! 508047 |Sicherungsblech EB Tirlage | ®0/0 @ 0/ @0 0| 0 60| 472043 |Reflektor rechis EB 60 ® o o 0@
22! 412131 |Exzenterlager EB o|lo/o o000 @ 81| 472041 |Reflektor rechts EB 100 ® )
23| 420029 |Scharnierhaken EB oloj0® 00 0 O 64| 510020 |Zahnscheibe DIN 6797 J3,2 V2A oo o000 e e
24| 472072 jlnnentiir kpl. EB 40 ® o0 e e 67| 505100 |Sechskantmutter M10x1 flache Forr @ | @ o(® /0@ 0| @
25| 472061 |Innentir kpl. EB 60 o o oo 68|EL.0372986 |agnetschalter 2,5m D=8x60 (@ o 0|0 @ @ @ 6@
26| 472066 |Innentir kpl. EB 100 ° e e 72| 472080 |Innentiir kpl. EB 40 Linksansch @ el e e
27, 371039 |AbschluBplatte m. Rastfu® ® 0o/0 000 OO 73| 472062 |Innentir kpl. EB 60 Linksansch, | @ o o 0|
28| 371037 |Klemme 4-Leitergraumit RastfuR | @/ ¢ &6/ ¢/ ® 6 & & 74| 472063 |Innentir kpl. EB 100 Linksansch [ e 0
29| 371038 |Klemme 2-Leiterblaumit RastfuR | e/e e/ ®/¢6 & & & 75| 472070 |Tiir auBen kpl. EB 40 Linksausfii| ® L o @
30/ 508012 |Scheibe DIN 125 A 4,3 V2A ojo/e 00 0 00 76! 472071 |Tiir auBen kpl. EB 60 Linksausfiil | e DD
31| 505031 |6ki-Mutter ISO 4032 M4AVAA Delejeo o0 e o0 77| 472065 |Tir auBen kpl. EB 100 Linksausfil o K]
32! 500095 |Linsenschraube DIN7985 M3x10V2/e e & & & @ 0 @& 78; 472118 |[Reflektor links EB 40/00 o L 3N el e
33| 472046 |Reflektor links EB 40 ® ele e 0 79| 472120 |Reflektor links EB 60/00 o ' I )
34| 472044 |Reflektor links EB 60 ) LA K ) 80| 472122 |Reflektor links EB 100/00 ® o e
35| 472042 |Reflektor links EB 100 [ ol 81| 472117 |Reflektor rechts EB 40/00 o o0 o0
36| 314029 (Halogen Lampenfassung mit Sockel | o0 @ & @6 0 O 82| 472119 |Reflekior rechts EB 60/00 [ e ele
37) 312021 |Halogenlampe 12V20W flr Sockelj®/ @ /o & ® 06/ & @ 83| 472121 |Reflektor rechts EB 100/00 ° eole
38! 401038 |Bundbuchse d=6, D=8 o o0 0o o000
39| 472055 |TirauBen kpl. EB 40 o o e o0
08.08.01 Wo Seite_6 ETLEB4.xis



MSchneider
Textfeld
EL0574791 TUERSCHLOSS KPL. EB 40/60/100

MSchneider
Textfeld
EL0574937 Gegenplatte kpl.EB 40 60 100

MSchneider
Textfeld
EL0372986


+4,+5 incl. Position 1,2,3,6,7,8,9
+4,+3 including parts No. 1,2,3,6,7.8,
+4,+3 complet avec pieces No. 1,2,3,

1
S 2.3
\% é

+4,+5
.>/
=
, “\7
8

oD

S

9
FB40 ab Gerdte Nr. 200 EBCB0 ob Gerdte Nr. 400
EB40 from unit No. 500 EBCB0 from unit No. 400
£B40 o partir de e’apporeil No. 300 EBC80 o partir de e’appareil No. 400
21 0 EB&0 ok Gerdte Nr. 600 EBCI00 ok Gerdte Nr. 400
) 9 EB60 from unit No. 600 EBCI00 from unit No. 400
EB60 a portir de e’apporeil No. 600 EBCI00 o portir de e’appareil No. 400
EB100 ob Gerdte Nr. 400 EBC120 ok Gerdte Nr. 400
EB100 from unit No. 400 EBC120 from unit No., 400
EBIO0 a partir de e’apparell No. 400 EBC120 o portir de e‘appareil No. 400
£B40 ab Gerdte Nr., 202 EB100 ab Gerate Nr. 479 EBCI00 ok Gerdte Nr. 407
EB40 from unit No. 902 EBI100 from unit No. 479 EBC100 from unit No. 407
EB40 o partir de e’appareil No. 502 EBI00 o portir de e’appareil No. 4 EBCI00 a partir de e’appareil No. 407
EB60 ab Gerdte Nr. 7357 EBCB0 ab Gerdte Nr. 401 EBC120 ok Gerdte Nr. 419
EB&GO from unit No. 737 EBC80 from unit No. 401 EBCIZ0 from unit No. 419
EB&60 o partir de e’‘appareil No, 737 E£BC80 a partir de e’appareil No. 401 EBCI20 a partir de e‘appareil No. 419

_7__



]
o
v

Artikel Nr.

Backmaster EB EBC

Teile/Benennung

Pos.

Artikel Nr.

Teile/Benennung

EB 40

EB 60

EB 100
EBC 80

EBC 120
electron

EBC 100
digital

407062

Lamellenstopfen D=28

schwarz

® EB 60
@ EB 100

@ |EBC 100
@ |[EBC 120

380106

Turgriff EB 40/00

® | @ EB40

® | ®|EBC80

380107

Tirgriff EB 60/100/00

380109

Turgriff EB 40/00

montiert

380110

Tirgriff EB 60/100/00

montiert

371079

AnschluSkiemme

322031

Piezo Taster

EB 40/60/1

407076

Formteil fiir Taster EB/00

500267

Holzsenkschraube

DIN 92 3x3

=N
OO NOD | 2N -],

407078

Zargenpuffer 50 Shore

Silikon rot

-
-—

478099

Waérmestrahibtech LA

EB 40/60/1

-
N

478008

Waérmestrahlblech RA

EB 40/60/1

-
w

500124

Becherschraube M4x8 V2ZA

mit Innensg

—
E-N

500093

Linsenschraube DIN 7985

M4x12 V24

-
(4,

479072

Bedienblende EB/99

-
[¢2]

479071

Bedienblende kpl EBC/99

-_—
-3

474082

Installationswanne EB/99

-
[+

473112

Gehéduseboden kpl EB/99

fiir Elektrok

-
«©

500066

Becherschraube M4x8

V2A

N
[=]

475152

Gehéusehaube kpl. EB/99

N
a

306019

Durchfithrungstiille PG 16

N
N

477112

Riickwand EB 40

N
(&)

477113

Rickwand EB 60

N
i

477114

Riickwand EB 100

N
[$;)

477144

Rickwand EB 60 gebohrt

Ny
[e;]

477145

Riickwand EB 40 gebohrt

N
~I

505115

Scheibenmutter M3 V2A

N
(=

477143

Riickwand Elektrokasten

EB 40/60/1

N
[(e}

483224

Blinddeckel Schnittstelle

RS 223

-

304300

KB Tiirtaster EB

00 OO0 OO0 OO OGSO GOC OGO OO O O®EOOOGS O OGS OSO®OSOOS O® 8|0 0hkdon
O 00O 00 O OGSO OCG OGO OO OO OGO OGO OGO OO® O O 00 /gial

08.08.01 Wo

Seite_7

ETLEB4 xls




______________________________________________________

3
4
3
€

¥ Ab Juli 1998
¥ From  july 1998
xA partir de juillet 1998

______________________________________________________

N o
SERe 7 Rk
20 S
19 — 13
: 14
18— 15

Ak Mai 2000
From may 2000
A partir de mai 2000

E.B40 ab Gerdte Nr. 3510 EB60 ab Gerate Nr. 623
EB40 from unit No. 510 EB60 from unit No, 628
£B40 o partir de e’appareil No. 210 FB60 a partir de e’appareil No 628

__8_



Backmaster EB EBC

8|Rig
| | SEEHEMEE ¢a|8/8% %5
Pos.| Artikel Nr. |Teile/Benennung B B E|[E|8|8|5|8| |Pos. ArtikelNr. Teile/Benennung alalz 88835
1| 336030 |Sicherheitstemp. Begrenz. 1-polig305e / ej/e @ @ @¢/® @
2| 598113 |Umbausatz Entstorplatine 6-11/10-11/0 | @0/ ® @ 0 & @
3| 505032 |6ki-Mutter ISO 4032 MEV4A Do e e e @ 0 0 @
4| 510015 |Zahnscheibe DIN 6797 J6,4 V2A o o0 0000
5! 412081 |Distanzhillse Kunststoff D-6,5:d-3,/0|® & &0/ 0|0 @
8| 500043 |6kt-Schraube ISO 4017 M6xi10V2/ e @@ & @0 0 @
7| 500091 |Linsenschraube DIN7985 M4x8VZA @ @0/ @® @ 0|0 0 O
8| 482036 |Elektromontageblech EB (IR AN AN AN 2R 2N AN
9| 600326 |VBG O-Ring Montage S|@ |/ e @/ e/ 0 0|0
10| 505008 |6ki-Mutier DIN 439 M12V4An e e|e o e e 0 e
11| 510018 |Zahnscheibe DIN 6797 J125V2A 0|0 0 0|0 0 0 0
12| 362045 |Bezeichnungsstreifen L1-PE LN AN RN AR RN AN
13, 362070 |Bezeichnungsstreifen Beschriftun o 00 00
14| 371022 |Universalklemme grau 4gmm o o000
16| 371025 |AbschluBplatte fiir Universalk| o oo 0|0
16| 371010 |Endklammer fir Schiene 35 DIN ole 0o 00
17/ 371021 |Universalkiemme blau 4qgmm o000 0
18| 371014 |Querbriicker 4gmm (281) ¢ o 00 6@
19| 371063 [Schutzleiterklemme 10gmm zum Schra|® @ ([ ©/® 0| ® ¢ | ®
20| 371069 |Neutralleiterklemme 10gmm zum Schra(|® | ¢ | © 6| ¢ & & @
21| 371064 |Durchgangsklemme grau 10gmmzui®| @ @ ®/e 0/ 0@
22| 371039 |AbschluBplatte m. Rastful e oo o o000
23| 371040 |Klemme 2-Leiter grau mit Rastfufl® e/ @ @ 0|0 | @ ®
24, 371041 |Klemme 2-Leiter grau mit Flansctj ®|® | @ | @ @ 0| ®|@®
25| 320078 |Druckschalter 0,4bar I I A I K )
27| 422065 |[Spannschelle Edeistahl wiedervew @/ ® @ |0 @ 0/ 0 @
28| 444013 |Siliconschiauch 9,5x2,5mm beschichtel® @ | e|0 @ 0 @ | @®
29| 440007 |Winkeleinschraubtiille o000 00 06
30{ 436040 |Magnetventil/Modell 2000 2/2Wege-(®| @0 @ 6|0 0| ®
31| 440092 |Doppeinippel G 1/8 o 0000000
32| 440083 |Winkel-Einschraubstutzen e 0000|000
33| 436009 |Druckminderer 1/8 o000 0 00
34 440131 |T-Stiick (kegelig) G1/8 o 0000|000
35| 440046 |Reduziemippel G38-C1le|le|jeo e o e e e
36| 440039 |Reduzierstiick A3/4"13/8e 0|0 0 0 0 0@
37] 418017 |Schmutzsieb o o ococ/o e
08.08.01 Wo Seite_8 ETLERA vls




Fir lhre Notizen :




Fir lhre Notizen :




Eloma GmbH
Otto-Hahn-Straf3e 10
82212 Maisach
Germany

Phone: +49 (0) 8141 395-0
Fax: +49 (0) 8141 395-130
www.eloma.com
info@eloma.com

22.10.2002
Artikel Nr. 906053
Ausgabe leh/bre/08/01

Technische Anderungen vorbehalten !





